

XVII Seminarium Migracyjne

XVII Seminarium Migracyjne

Mobilność, bezruch i (trans)lokalność. O metodach badań dotyczących mobilności w praktyce

Data dodania: 01-10-2019

Kategorie: IEiAK

Seminarium



Przydatne informacje **Miasto:** Warszawa

Miejsce: IEiAK UW, Żurawia 4, sala 104

Data rozpoczęcia: 22-10-2019

Godzina: 17:30-19:00

Seminarium poprowadzi **dr hab. prof. UAM Agata Stanisł** z Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej (Wydział Antropologii i Kulturoznawstwa UAM w Poznaniu).

Prof. A. Stanisł o spotkaniu:

Przygotowywany miniwykład będzie bazował na (z)realizowanych antropologicznych badaniach terenowych – będzie się więc odwoływał przede wszystkim do własnej praktyki naukowo-badawczej oraz własnych doświadczeń. Dzięki temu mam nadzieję przybliżyć uczestniczkom oraz uczestnikom seminarium praktyczny wymiar stosowania metodologii i metod charakterystycznych dla szeroko pojętych studiów nad mobilnością. Choć moje działania badawcze wpisują się w nurt antropologii mobilności, antropologii drogi oraz szerzej road studies, to głównym przedmiotem moich zainteresowań pozostaje lokalność oraz zaścianek. Bardzo ważną rolę w rozwoju moich zainteresowań odgrywa dyskusja nad metodologiami etnografii wielomiejscowej oraz etnografii mobilnej.

Dr hab. prof. UAM Agata Stanisł to antropolożka społeczna, field recordist-ka, nauczycielka akademicka. Od 2011 roku prowadzi badania terenowe wśród zawodowych kierowców ciężarówek dalekobieżnych, spedytorów oraz

Na skróty

- [Dziury](#)
- [Katalog biblioteki](#)

innych pracowników obsługujących drogowy transport towarowy w krajach UE. Od 2013 realizuje projekty badawcze w nurcie antropologii infrastruktury, road studies i dromologii w lokalnych (wiejskich i małomiasteczkowych) społecznościach na terenie Wielkopolski, Lubuskiego, Małopolski oraz Łódzkiego. Współautorka książki *Ruchome modernizacje. Między Autostradą Wolności a „starą dwójką”*, współredaktorka książki *Cultures of motorway. Localities through mobility as an anthropological issue* oraz autorka audiowizualnej publikacji internetowej *Transportodrone*.

Adres URL źródła: <https://dev.etnologia.uw.edu.pl/wokol-etnologii/seminaria/xvii-seminarium-migracyjne>